

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **019/2020**

Processo Administrativo nº 157/2020

Tipo: **Menor preço por item**

Execução: **Fornecimento com entrega**

Critério de julgamento: **Preço unitário por item**

Objeto: **Aquisição de insumos e equipamentos de TI para dar apoio as atividades da Presidência do Conselho Regional, Diretoria de Educação Profissional e Gerência de Comunicação, no SENAC/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

Finalizado os prazos sem interposição de recursos, de acordo com os autos do **Processo nº 157/2020** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 019/2020**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: BLU EQUIPAMENTOS EIRELI - ME CNPJ/MF nº 22.583.381/0001-11									
ITEM	QTD	UND	PRODUTO ESPECIFICAÇÃO	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	1	Und	NOTEBOOK TIPO 1	Apple Macbook Air MVH22LL/A	R\$ 17.581,60	R\$ 17.581,60	R\$ 15.990,00	R\$ 15.990,00	9,05
5	1	Und	CÂMERA DSLR	CANON SL3	R\$ 5.822,00	R\$ 5.822,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	22,71
7	1	Und	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO	Sony UWP-D11	R\$ 6.378,00	R\$ 6.378,00	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00	25,53
8	1	Und	TELEPROMPTER + SOFTWARE	Linepro Teleprompter 19"	R\$ 4.599,50	R\$ 4.599,50	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	4,34
VALOR TOTAL R\$					R\$ 34.381,10		R\$ 29.640,00		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:						ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		13,79	

Licitante vencedora: EBARA TECNOLOGIA LTDA CNPJ/MF nº 04.471.402/0001-25									
ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	1	Und	SMARTPHONE TIPO 2	Samsung Galaxy S20 ULTRA	R\$ 11.430,00	R\$ 11.430,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	25,63
12	2	Und	IMPRESSORA TÉRMICA	Argox OS214	R\$ 3.559,19	R\$ 7.118,38	R\$ 1.820,00	R\$ 3.640,00	48,86
VALOR TOTAL R\$					R\$ 18.548,38		R\$ 12.140,00		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:						ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		34,55	

Licitante vencedora: ONLINE INFORMATICA LTDA. - EPP CNPJ/MF nº 70.042.254/0001-58									
ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	4	Und	SMARTPHONE TIPO 1 Cor Cinza:	Apple - iPhone 11 Pro Max - MWHN2BZ/A	R\$ 13.206,47	R\$ 52.825,88	R\$ 9.250,00	R\$ 37.000,00	29,96
4	15	Und	NOTEBOOK TIPO 2	Dell Inspiron 5000	R\$ 9.065,00	R\$ 135.975,00	R\$ 7.650,00	R\$ 114.750,00	15,61
6	2	Und	GRAVADOR DE ÁUDIO DIGITAL	Sony – LCD-PX470	R\$ 1.162,43	R\$ 2.324,86	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	17,41
10	2	Und	TRIPE	Tomate Mtg-3018	R\$ 496,63	R\$ 993,26	R\$ 435,00	R\$ 870,00	12,41
11	1	Und	STEADICAM	Flying Hand VS1032	R\$ 1.485,25	R\$ 1.485,25	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	0,35
VALOR TOTAL R\$					R\$ 193.604,25		R\$ 156.020,00		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:						ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		19,41	

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 1 item	item (ns) : 9
Restaram fracassados: 0 itens	item (ns) :
Anulados ou Revogados: 0 itens	item (ns) :

RELATÓRIO FINAL

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedora: BLU EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 29.640,00
Licitante vencedora: EBARA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 12.140,00
Licitante vencedora: ONLINE INFORMATICA LTDA. - EPP	R\$ 156.020,00
TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 197.800,00
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 246.533,73
ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	19,77

MARCELO FERNANDES DE QUEIROZ
Presidência do Conselho Regional Senac/RN